A linha Complementar é a série de sensores de proximidade indutivos
não padronizados e compreende uma família de produtos para as mais
diversas aplicações industriais .
1 - Modelos :                                                PS 18 - 51  G  - A2  /SY
Sensor de Prox. Indutivo:
Distância Sensora Nominal:
Sn = 2,4,5,6,8,10,12,17,18,25
Diâmetro do Tubo:

2.1 - Modelos a  2 fios NA (WA) :
Modelos WA com  cabo Sn
mm
Φ
mm
Alvo
mm
Mont. Freq.
Hz
PS4-16I-WA/SY 4 M16  16 G 10
PS5-16P-WA/SY 5 Φ16  16 G 10
PS5-18P-WA/SY 5 Φ 18  18 G 10
PS8-18P-WA/SY 8 Φ18  24 O 10
PS6-20I-WA/SY 6 M20  20 G 10
PS8-22I-WA/SY 8 Μ22  24 G 10
PS10-25I-WA/SY 10 Μ25  25 G 10
PS12-25I-WA/SY 12 Μ25  25 O 10
PS15-32P-WA/SY 15 Φ32  45 O 10
PS12-36I-WA/SY 12 M36  36 G 10
PS17-36I-WA/SY 17 M36  51 O 10
PS18-51G-WA/SY 18 M51  51 G 10
PS25-51G-WA/SY 25 Μ51  75 O 10
2.2 - Modelos 2 fios NF (WF) :
Modelos WF com cabo Sn
mm
Φ
mm
Alvo
mm
Mont. Freq.
Hz
PS4-16I-WF/SY 4 Μ16  16 G 10
PS5-16P-WF/SY 5 Φ16  16 G 10
PS5-18P-WF/SY 5 Φ18  18 G 10
PS8-18P-WF/SY 8 Φ18  24 O 10
PS6-20I-WF/SY 6 M20  20 G 10
PS8-22I-WF/SY 8 Μ22  24 G 10
PS10-25I-WF/SY 10 Μ25  25 G 10
PS12-25I-WF/SY 12 Μ25  25 O 10
PS15-32P-WF/SY 15 Φ32  45 O 10
PS12-36I-WF/SY 12 M36  36 G 10
PS17-36I-WF/SY 17 M36  51 O 10
PS18-51G-WF/SY 18 M51  51 G 10
PS25-51G-WF/SY 25 Μ51  75 O 10
2.3 - Modelos a 3 fios NA (W3A) e NF (W3F) :
Modelos W3A e W3F com cabo Sn
mm
Φ
mm
Alvo
mm
Mont. Freq.
Hz
PS6-20I-W3A(W3F)/SY 6 Μ20  20 G 10
PS8-22I-W3A(W3F)/SY 8 Μ22  24 G 10
PS10-25I-W3A(W3F)/SY 10 M25  25 G 10
PS12-25I-W3A(W3F)/SY 12 M25  25 O 10
PS15-32P-W3A(W3F)/SY 15 Φ32  45 O 10
PS12-36I-W3A(W3F)/SY 12 Μ36  36 G 10
PS17-36I-W3A(W3F)/SY 17 Μ36  51 O 10
PS18-51G-W3A(W3F)/SY 18 Μ51  51 G 10
PS25-51G-W3A(W3F)/SY 25 M51  75 O 10
2.4 - Modelos 4 fios NA/NF (W4) :
Modelos WF com cabo Sn
mm
Φ
mm
Alvo
mm
Mont. Freq.
Hz
PS10-25H-W4/S2X 10 Μ25  25 G 10
PS12-25H-W4/S2X 12 Μ25  25 O 10
PS15-32P-W4/S2X 15 Φ32  45 O 10
PS12-36H-W4/S2X 12 Μ36  36 G 10
PS17-36H-W4/S2X 17 M36  51 O 10
PS18-51G-W4/S2X 18 M51  51 G 10
PS25-51G-W4/S2X 25 M51  75 O 10
2.5 - Corrente Alternada a 3 e 4 Fios W3A, W3F e W4:
Tensão de alimentação (W3A e W3F)...................20 a 250Vca/50-60Hz
Tensão de alimentação (W4)..................................90 a 250Vca/50-60H